PAGE
3

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.05.2015
	№
	303

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 25.01.2008 №216 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район»

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Отдела по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Управления по вопросам местного самоуправления Департамента по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области от 27.04.2015 № 1413-45-01-10 Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. В положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район», утвержденное решением Котельничской районной Думы от 25.01.2008 № 216, внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце четвертом части 7 статьи 8 слова «высшее профессиональное образование» заменить словами «высшее образование».
1.2. Часть 2 статьи 10 читать в редакции:

«2.Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом № 25-ФЗ.».

1.3. Пункт 8 части 1 статьи 11 читать в редакции:

«8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;».

1.4. Пункт 10 части 1 статьи 11 читать в редакции:

«10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом № 25-ФЗ и другими федеральными законами;».

1.5. В абзаце четвертом части 5 статьи 131 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».
1.6. В части 1.1. статьи 14 слова «сведения о своих доходах» заменить словами «сведения о своих расходах».

1.7. Часть 6 статьи 15 читать в редакции:

«6. Поступление гражданина на муниципальную службу осуществляется в результате назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового договора в соответствии с трудовым законодательством с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом № 25-ФЗ».

1.8. Пункт 2 части 1 статьи 18 читать в редакции:
«2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.9. Часть 21 статьи 22 читать в редакции:

«21.Муниципальным  служащим,  нуждающимся в улучшении жилищных условий, уставом муниципального образования может предоставляться право   на единовременную социальную выплату на приобретение жилого помещения один раз за весь период муниципальной  службы в порядке и на условиях, устанавливаемых решением представительного органа муниципального образования.».

1.10. В части 1 статьи 262  слова «настоящего Закона» заменить словами «Закона № 171-ЗО».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района, управляющий  делами администрации района

	          А.Н. Лаптев

СОГЛАСОВАНО

	и.о. главы администрации

Котельничского района

	А.Н.Бородин

Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист, юрисконсульт администрации района

	Т.Д.Ветошкина

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: межрайонная прокуратура, администрация района, аппарат районной Думы
PAGE
15duma303.doc